

در پی لغو قرارداد فروش زیر دریایی های فرانسه به استرالیا:

پاریس سفرایش را از واشنگتن و کانبرا فراخواند

کاخ سفید با ابراز تاسف از تصمیم فرانسه مبنی بر فراخواندن سفرای خود از واشنگتن و کانبرا گفت کشورش در روزهای آینده به کار خود برای حل اختلافات بین دو طرف ادامه می دهد. به گزارش روسیالایوم، جمعه وزارت خارجه فرانسه در پی تشدید تنش در روابط با استرالیا و آمریکا، سفیران خود را از واشنگتن و کانبرا فراخواند؛ این اقدام در پی لغو قرارداد فروش زیر دریایی های فرانسوی به استرالیا موسوم به قرارداد قرن صورت گرفت. شامگاه چهارشنبه، ایالات متحده، انگلیس و استرالیا از برنامه ساخت زیر دریایی های هسته ای برای ارتش استرالیا خبر دادند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس و اسکات موریسون، نخست وزیر استرالیا با صدور بیانیهای مشترک از مشارکت جدید در زمینه های دفاعی و امنیتی به نام «آکوس» و اولین پروژه در این زمینه خبر دادند. روابط بین فرانسه و ایالات متحده از یک سو و فرانسه با استرالیا از سوی دیگر وارد یک دوره بحران شده است، زیرا دولت استرالیا از طریق ایجاد این مشارکت جدید، قرارداد ۴۰ میلیارد دلاری خرید زیر دریایی های فرانسوی را لغو کرده و تصمیم گرفت آنها را با تسلیحات هسته ای آمریکا جایگزین کند. پاریس این موضوع را خیانت و خنجر از پشت توصیف کرد.

در همین راستا، ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه گفت که سفرای کشورش در واشنگتن و کانبرا را به دلیل اهمیت فوق العاده پیمان امنیتی بین آمریکا، انگلیس و استرالیا، فراخوانده است. وی افزود که این اقدام به درخواست امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه صورت گرفت. فرانسه همچنین لغو پروژه قرارداد قرن به دنبال شرکت امنیتی جدید متحذانش را غیر قابل قبول دانست. سفیر فرانسه در واشنگتن نیز در پیامی توثبتری نوشت: به دنبال اعلامیه هایی که بر دیدگاه ما درباره متحدانمان تأثیر می گذارد، برای مشورت به پاریس احضار شدم. این نخستین باری است که فرانسه سفرایش از آمریکا و استرالیا را فرامی خواند.



آمریکا و فرانسه از زمان جنگ استقلال آمریکا متحد نزدیک محسوب می شوند و این زخداد بین دو متحد نامعمول است. در همین راستا، یک مقام کاخ سفید اعلام کرد، ما از تصمیم فرانسه برای فراخواندن سفیر خود از واشنگتن متأسفیم و متعهد به حل اختلافات با این کشور از طریق گفتگو هستیم. شورای امنیت ملی آمریکا نیز اعلام کرد، در ارتباط با تصمیم فراخواندن سفیر پاریس با شرکای فرانسوی خود در تماس هستیم. ما موضع فرانسه را درک می کنیم و برای حل اختلافاتمان، مانند سایر مسائل با آن ها همکاری خواهیم کرد. وزارت خارجه ایالات متحده نیز در واکنش به این اقدام فرانسه اعلام کرد: به ریزی در مورد اختلافات خود با فرانسه، از جمله در جلسات مجمع عمومی سازمان ملل ادامه خواهیم داد.

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیهای گفت: ما با متحدان فرانسوی خود در تماس نزدیک هستیم. مساموعیت آنها را درک می کنیم و از برنامه آنها برای احضار سفیر خود به پاریس مطلع هستیم. این سخنگو افزود: فرانسه یک شریک حیاتی و متحد قدیمی ما است و ما روابط خود را بسیار ارزشمند می دانیم. جان کری، سخنگوی پنتاگون نیز در مورد واکنش فرانسه به ایجاد همکاری سه جانبه امنیتی بین ایالات متحده، انگلیس و استرالیا و لغو قرارداد قرن، گفت که مقامات آمریکایی این موضوع را حتی قبل از اعلام رسمی با همتایان فرانسوی خود در میان گذاشتند. وی خاطر نشان کرد که واشنگتن نگران آینده همکاری های دفاعی خود با پاریس است و کارهای زیادی در این زمینه برای دو کشور انجام شده است. ماریس پین، وزیر امور خارجه استرالیا نیز گفت که کشورش «امیدی» فرانسه را پس از تصمیم مقامات استرالیا برای لغو قرارداد زیر دریایی قرن که در سال ۲۰۱۶ با یک شرکت فرانسوی منعقد شده بود، درک می کند.

سخنگوی طالبان در پی اختلاف با حقانی، از تاخیر در تشکیل دولت دائم خبر داد؛

تعارض و بلا تکلیفی در کابل



از یکماه و پس از انتشار فهرست کابینه جدید افغانستان بسیاری از کسانی که سکوت اختیار کرده بودند یکباره اعلام کردند که اداره افغانستان با این روش کاملاً غیر متصور است. دلیل این امر هم مشخص بود؛ بخشی از این کابینه در دستان طالبان و بخش دیگر آن به جناح حقانی داده شد و به همین دلیل تحلیل ها به این سمت و سو رفت که باید به زودی منتظر نمایان شدن یک اختلاف نظر جدی باشیم. در این میان اما کمی پس از انتشار فهرست کابینه، صدای تیراندازی در کابل شنیده شد و کمی بعد هم اخباری در تکذیب این موضوع بر خروجی رسانه ها قرار گرفت. در همان زمان اعلام شد که تیراندازی ها به دلیل اختلافات میان حقانی و طالبان در کابل رخ داده که سپس ذبیح الله مجاهد، معاون وزارت فرهنگ طالبان آن را تکذیب کرد اما خبرنگاران در حساب های توثیر خود از تعمیق اختلاف میان

هر دو جناح پرده برداشتند. بر اساس اسناد داده های موجود، زمانی که فهرست کابینه معرفی شد، قرار بر این بود تا ملا عبدالغنی برادر، رئیس دفتر سیاسی طالبان در دوحه که از چهار بنیانگذار اصلی طالبان به حساب می آید به عنوان رئیس کابینه معرفی شود که اینگونه نشد و به جای او ملا محمد حسن آخوند، به عنوان نخست وزیر موقت معرفی شد. همین موضوع به نوعی شروع اختلاف ها در کاخ ریاست جمهوری افغانستان بود که تا چند هفته قبل، اشرف غنی هدایت آن را به عهده داشت. شاید به نظر برسد که درگیری ها و اختلاف میان حقانی و طالبان در همین مقطع تمام شده است اما هفته پیش مجدداً نشانه هایی از درگیری میان این دو نمایان شد. بر اساس اعلام بی بی سی، ملا برادر و خلیل الرحمان حقانی، وزیر امور پناهندگان و یکی از چهره های برجسته شبکه حقانی با لحن بسیار تندی با یکدیگر صحبت کردند و در

وضعیت افغانستان به این دلیل بحرانی است که علاوه بر جنبه های سیاسی و اجتماعی؛ از یک سو تمام نهاد های بین المللی و دارایی های افغانستان را بلوکه کرده اند و از سوی دیگر بنادر این کشور تقریباً تعطیل هستند و هیچ کالای استراتژیکی وارد آنها نمی شود؛ همچنین بحران غذا و دارو رفته رفته ابعاد گسترده تری می یابد

عین حال طرفداران آنها نیز به شدت با یکدیگر مشاجره کردند و تمام این مشاجره در کاخ ریاست جمهوری رخ داده است که محافظان هر دو طرف وارد معرکه شده و به سمت یکدیگر تیراندازی کردند که در نتیجه آن

تعدادی از آنها زخمی و کشته شدند. ملا برادر در این درگیری زخمی نشد اما از کابل خارج شده و به قندهار (پایگاه سنتی طالبان) رفت تا با هیت الله اخوندزاده، رهبر طالبان گفتگو کند.

پای پاکستان در میان است؟!

اینکه چرا ملا برادر به قندهار رفت، موضوعی است که نشان می دهد اختلاف میان طالبان و حقانی حالا به صورت علنی به اثبات رسیده است. یکی از دلایل این اختلاف، عدم حضور ملا برادر در جلسه کابینه فعلی کابل با وزیر خارجه قطر بود که به تازگی به افغانستان سفر کرده است.

وی ۱۲ سپتامبر برای استقبال از وزیر خارجه قطر حضور نداشت و نخستین نشست کابینه طالبان افغانستان را نیز از دست داد و در توجیه اینکه چرا نتوانسته در مراسم استقبال از وزیر خارجه قطر باشد، اعلام کرد که «من از این سفر مطلع نبودم و در جریان حضور این دیپلمات ارشد قطری در سفر بودم و نمی توانستم سفرم را کوتاه کنم و به کابل برگردم». این اظهارات بدون تردید ۱۸۰ درجه با واقعیت فاصله دارد و به همین دلیل باز هم به این نقطه می رسیم که اختلاف همچنان پایدار است. دلیل این اختلاف هم تا حد زیادی مشخص است؛ به گونه ای که ملا برادر به دنبال یک کابینه جامع شامل اعضا و رهبران غیر طالبان و اقلیت های قومی بود که برای جامعه جهانی مورد قبول واقع شود و بتواند چراغ سبز کشورهای منطقه و فرمانطقه را کسب کند؛ اما گویا پاکستان و رئیس سازمان اطلاعات ارتش این کشور (ISI) نمی خواست و نمی خواهد که این سناریو ادامه پیدا کند. در مقابل اینکه مجله «تایم» آمریکا، ملا برادر را در فهرست ۱۰۰ فرد تأثیر گذار سال ۲۰۲۱ قرار داده، به خوبی نشان می دهد که دعوا میان پاکستان و آمریکا هم در پشت پرده آغاز شده است؛ چرا که پاکستان از حقانی حمایت می کند و آمریکایی ها در حال تقویت طالبان هستند. در این میان اما باید توجه کرد که روز گذشته

اینکه دیده می شود مجله «تایم» آمریکا، ملا برادر را در فهرست ۱۰۰ فرد تأثیر گذار سال ۲۰۲۱ قرار داده، به خوبی نشان می دهد که دعوا میان پاکستان و آمریکا هم در پشت پرده آغاز شده است، چرا که پاکستان از حقانی حمایت می کند و آمریکایی هادر حال تقویت طالبان هستند

(شنبه) سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در مصاحبه با شبکه تلویزیونی ان.اچ. کی ژاپن اعلام کرد که برنامه های این گروه برای طی کردن دوران گذار و رسیدن به یک دولت دائم در افغانستان، روزها یا حتی ماه ها به طول می انجامد. این سخنان سهیل شاهین به خوبی نشان می دهد که قرار نیست به این زودی شاهد تشکیل دولت جدید در کابل باشیم و از سوی دیگر بیانگر آن است که پروژه پاکستانی ها «بلا تکلیفی در کابل» است. واقعیت این است که وضعیت فعلی افغانستان به سمت تنش بیشتر و بی ثباتی پیش می رود، از یک سو نهادهای بین المللی و کشورهای غربی تمام دارایی های افغانستان را بلوکه کرده اند و از سوی دیگر بنادر این کشور تقریباً تعطیل هستند و هیچ کالای استراتژیکی وارد آنها نمی شود؛ همچنین بحران غذا و دارو ابعاد گسترده تری می یابد. این در حالیست که دیروز (شنبه) دو انفجار کابل را لرزاند که می تواند به نوعی یکی از سر رشته های اختلاف میان حقانی و طالبان باشد تا یکدیگر را به انجام این عملیات ها متهم کنند. بر این اساس و با توجه به مولفه هایی که هم اکنون در افغانستان به چشم می خورد باید گفت که اوضاع در این کشور طی هفته های آینده نه تنها ابهام بیشتری به خود می گیرد، بلکه حتی ممکن است اقداماتی از سوی دو طرف انجام شود که به دامنه بحران در این کشور بیفزاید.

خبر

میقاتی: مأموریت اصلی دولت توقف فروپاشی لبنان است



مواجهه است. وی گفت: وضعیت لبنان شبیه بیماری وخیم الحال است که منظر ورود به بخش حالت فوق العاده در بیمارستان و بعد اتساق جراحی و بعد بخش مراقبت های ویژه و بعد دوره ای نقاهت است تا بتواند سر پا بایستد. متأسفانه کشور ما همچنان در مقابل درب بخش وضعیت های فوق العاده بیمارستان در مرحله انتظار است. اوضاع کشور ظرف هشت ماه نمی تواند بهبود یابد.

نخست وزیر لبنان تأکید کرد که مأموریت اصلی دولتش توقف فروپاشی لبنان است. نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان در مصاحبه با سی ان ان گفت: مأموریت اصلی دولت توقف فروپاشی لبنان و هدایت کشور به مسیر حل پرونده های اقتصادی، مالی و حیاتی است. وی افزود: از زمان تشکیل دولت تاکنون شاهد نوعی بهبود نسبی بودم؛ چرا که ظرف هفت روز با صندوق بین المللی پول ارتباط برقرار کردیم و مشکل برق را مطرح کرده و پیشنهاد های مناسبی برای حل مشکل دریافت کردیم. همچنین با رئیس سازمان جهانی بهداشت دیدار کردم که او آمادگی این سازمان برای حمایت از بخش بهداشت در لبنان و تشویق کشورهای اهداکننده برای کمک رسانی را اعلام کرد. مسئله به زمان بستگی دارد و متأسفانه لبنان با چالش های بزرگی از جمله بحران مالی و اقتصادی و پیامدهای انفجار بندر بیروت و کرونا

اعتراضات ضد محدودیت کرونایی در استرالیا به خشونت کشیده شد

در تظاهرات ضد محدودیت های کرونایی در شهر های بزرگ استرالیا، پلیس و معترضان با هم درگیر شدند. به گزارش رویترز، پلیس استرالیا دیروز (شنبه) ۲۳۵ نفر را در ملبورن و ۳۲ نفر را در سیدنی بازداشت کرد و چند پلیس در درگیری با معترضان زخمی شدند. به رغم تلاش مقام های استرالیایی برای جلوگیری از تظاهرات، معترضان به منظور درخواست برای پایان یافتن هفته ها محدودیت های شدید تجمع کردند. معترضان که گفته می شود صدها نفر بودند، صبح شنبه در محله «ریچموند» در ملبورن به خیابان ها آمدند تا

سیاست های قرنطینه دولت را محکوم کنند. طبق این گزارش، پیش از این پلیس سعی داشت با استفاده از یک سری ایست بازرسی، کلیه عبور و مرور را به سمت منطقه تجاری مرکزی ملبورن مسدود کند، اما این امر فقط سازمان دهندگان اعتراضات را وادار به تغییر مکان تجمعات کرد. درگیری های پلیس با معترضان به استفاده از اسبیری فلفل توسط پلیس ختم شد.



زخمی شدن ده ها فلسطینی در درگیری با نظامیان صهیونیست

در جریان درگیری میان نیروهای رژیم صهیونیستی با فلسطینیان معترض در نواحی مختلف کرانه باختری ده ها تن زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی «وفا»، جمعه جوانان فلسطینی و نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در مرکز ایست بازرسی «الجمله» واقع در شمال کرانه باختری با یکدیگر درگیر شدند. نیروهای رژیم اشغالگر مستقر در این ایست بازرسی به سمت جوانان فلسطینی که با هدف حمایت و پشتیبانی از شش تن از اسرایی

که موفق به فرار از زندان فوق امنیتی جلبوع شده بودند، بمب های صوتی و گاز اشک آور شلیک کردند. نیروهای رژیم اشغالگر جمعه به عملیات تفتیش و بازرسی روستاها و شهر که از جمله، یعبد، عانین، الطیبه، الهاشمیه، رمانه و فقوعه واقع در استان جنین ادامه دادند. دوشنبه ششم سپتامبر شش تن از اسرای فلسطینی از طریق حفاری تونلی از سلولشان به بیرون از زندان فوق امنیتی جلبوع واقع در شمال اراضی اشغالی فرار کردند.

